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Besvarelse af spørgsmål nr. 575 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 575 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 575 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Minister overhører prote-

ster og lægger haltende retshjælpsudvalg i dvale”, bragt på ad-

vokatwatch.dk den 28. marts 2023, herunder kommentere på 

kritikken fra Advokatsamfundet, som anfægter ministerens be-

grundelse for at nedprioritere retshjælpsudvalget?” 

 

Svar: 

 

Regeringen ønsker, at der skal være lige adgang til tryghed for alle danskere 

i vores samfund, og adgangen til retshjælp og til at få prøvet sin ret ved 

domstolene er en grundsten i en retsstat som den danske. Som det fremgår 

af mit brev af 28. marts 2023 til Folketingets Retsudvalg (REU Alm. del – 

bilag 128), er jeg derfor ærgerlig over, at det ikke har været muligt at sikre 

den ønskede fremdrift i arbejdet i udvalget om revision af reglerne om rets-

hjælp og fri proces.  

 

Som det også fremgår af mit brev, har det vist sig vanskeligt for Justitsmi-

nisteriet at sikre den fornødne fremdrift i arbejdet. Det skyldes bl.a. de res-

sourcer, som det i ministeriet har været nødvendigt at afsætte som led i for-

beredelserne af en ny aftale om domstolenes økonomi i de kommende år. 

 

Ordningerne om offentlig retshjælp og fri proces medvirker til at sikre, at 

alle i praksis har adgang til at få juridisk bistand og i sidste ende til eventuelt 

at få prøvet deres sag ved domstolene. Formålet er at opnå en højere grad af 

reel lighed i de muligheder, som personer med forskellige økonomiske for-

hold har for at føre retssag. Ordningerne skal således også medvirke til at 

sikre, at de rette sager behandles ved domstolene. 

 

Når der foreligger en ny aftale om domstolenes økonomi, vil der blive taget 

stilling til det videre forløb for udvalget om revision af reglerne om rets-

hjælp og fri proces, herunder om der i lyset af aftalen bør udarbejdes en ny 

anmodning til udvalget med angivelse af de emner, udvalget skal behandle, 

eller om udvalget skal arbejde videre med det aktuelle kommissorium. Der 

vil i den forbindelse blive taget stilling til fristen for udvalgets afslutning af 

arbejdet. 
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